



Camille Desrousseaux UX • UI Designer

Diplômée en design des Gobelins et en communication digitale de l'EDHEC, je cumule une double expertise dans ces domaines. Forte de huit années d'expérience professionnelle au sein de secteurs variés, je mets à profit mes compétences pour contribuer à la réussite de vos projets.

camilledesrousseaux@hotmail.fr
 camilledesrousseaux.com
 [REDACTED]
 PARIS

FORMATION

Gobelins - Designer Web
2020 - 2021

EDHEC - Master en Management
2013 - 2016

LANGUES

Français Courant
 Anglais Courant

OUTILS

Suite Adobe Illustrator - Photoshop
After Effects - Première Pro - Audition
Webdesign Figma - Sketch
CMS Wordpress - WooCommerce -
Shopify - Prestashop
Développement HTML 5 / CSS 3
SEO Google Adwords - Ubersuggest -
Answer the public - Google Trends

ACTIVITÉS

Motion Design, Cinéma illimité, Danse
aproximative, Plongée sous marine

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES



UX/UI Designer

Depuis 2021 Freelance

EDF - 9 mois

- Design d'interfaces pour le site particulier et l'application EDF & Moi en conformité avec les normes d'accessibilité RGAA et éco-conception RGEN
- Création d'illustrations pour le fil d'actualité EDF&Moi

L'afep - 6 mois

- Design et développement du site [Ambition4Circularity](#) en partenariat avec 38 entreprises partenaires du CAC40

Actis Asso - 6 mois

- Design et développement du site [Actis Asso](#)

Autres projets

- Création des sites : [Ambition4Climate](#), [Nature et reliance](#), [Thalia](#), [Lahsinat](#), [Inspire Formations Massages](#), [Clinique vétérinaire Askovet](#)



UX/UI Designer • Ici Présent (ex Masterbox)

2020 - 2021 Alternance 1 an

- UX Research et re-design des applications et sites [Ici Présent](#)
- Maquettes UX et UI de la refonte des pages Web
- Design du premier marché de Noël digital - Vu sur TF1 et M6



Responsable communication digitale • Casayoga.tv

2019 - 2020 CDD 1 an

- Gestion quotidienne de la plateforme de yoga en ligne [Casayoga.tv](#)
- Community Management sur Instagram et Facebook



Graphiste Web et Print

2018 - 2019 Freelance 1 an

- Création graphiques web et print pour Les éditions Pocket, le Café Pinson, Conservatoire de Pantin, Groupe HORETO, Spinéo, etc.



Responsable du projet i-Chef • L'atelier des Chefs

2018 CDD 6 mois

- Responsable du projet de cours de cuisine en ligne i-chef
- Refonte et automatisation de la plateforme i-chef avec les développeurs



Chargée de communication digitale • Groupe Editis

2017 CDD 4 mois

- Gestion des sites du groupe Pocket, 10/18, PKJ, Fleuve éditions, 12-21
- Promotion digitale des parutions de livres et événements presse
- Participation à la création du site transverse [Lisez!](#)



Assistante Chef de produit • Heineken

2016 Stage de fin d'études 6 mois

- Révision du positionnement stratégique de la marque Edelweiss
- Refonte du packaging de la gamme avec l'agence Lonsdale



Assistante Chef de projet événementiel • Dior Parfums

2015 Stage 6 mois

- Gestion de la production et logistique des événements Presse
- Supervision de plus de 10 événements internationaux dont Tokyo, Berlin, Londres, Phuket, Los Angeles, Cannes, Antibes et Paris